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CIRCULAR No. 002-2022 
  

DE:   GIMNASIO EL RECREO 
PARA:   PADRES DE FAMILIA PRIMARIA 
FECHA:  27 DE ENERO DE 2022 
 
Queridos padres, reciban un fraternal saludo. 
 
Con el fin de mantener un contacto directo y una comunicación oportuna, les enviamos el listado de 
los profesores que intervienen en el proceso académico y formativo de los estudiantes con sus 
correos institucionales: 

NOMBRE CARGA ACADEMICA CORREO 

Indira Isabel Arrieta Arteaga 
Directora de grupo 1A 
ASC Español 1A, 1B 

iarrieta@gimrecreo.edu.co 

Karina Inés Oviedo Lemus 
Directora de grupo 1B 
ASC Matemática 1B, 2A, 2B, 2C 

koviedo@gimrecreo.edu.co 

Sandra Patricia Miranda Pacheco 
Directora de grupo 1C 
ASC Matemática 1A, 1C, 3A, 3B 

smiranda@gimrecreo.edu.co 

Yenys Macea Lozano 
Directora de grupo 2A 
ASC Español 1C, 2A 

ymacea@gimrecreo.edu.co 

Wendy Paola Solano García 
Directora de grupo 2B 
Ética 1º a 5º 
Emprendimiento 1º a 3º 

wsolano@gimrecreo.edu.co 

Arlenis Teherán Argel 
Directora de grupo 2C 
ASC Español 2B, 2C 
Inteligencia Emocional 1A,1B,1C 

ateheran@gimrecreo.edu.co 

Sandra Yuliet Atilano Romero 
Directora de grupo 3A 
ASC Español 3A, 3C 
Inteligencia Emocional 2A,2B,2C 

satilano@gimrecreo.edu.co 

Maira Alejandra Issa Rivero 
Directora de grupo 3B 
ASC Español 3B, 4A 

missa@gimrecreo.edu.co 

Angela Patricia Pinedo Paternina 
Directora de grupo 3C 
Religión 1º a 5º 
Inteligencia Emocional 4A,4B,4C, 5A,5B,5C 

apinedo@gimrecreo.edu.co 

Lorena Del Carmen Barón Passos 
Directora de grupo 4A 
Ingles 4A,4B,4C 
Reading Plan 4A,4B,4C 

lbaron@gimrecreo.edu.co 

Baudilia del Carmen Torres 
Herrera 

Directora de grupo 4B 
ASC Matemática 3C,4A,4B,4C 
Progrentis- Habilidades de Pensamiento 
4A,4B,4C 

btorres@gimrecreo.edu.co 

Melvi Milena Urango Bravo 
Directora de grupo 4C 
ASC Español 4B,4C 
Inteligencia Emocional 3A, 3B, 3C 

murango@gimrecreo.edu.co 

  

mailto:gimelre@yahoo.com.mx
mailto:iarrieta@gimrecreo.edu.co
mailto:koviedo@gimrecreo.edu.co
mailto:smiranda@gimrecreo.edu.co
mailto:ymacea@gimrecreo.edu.co
mailto:wsolano@gimrecreo.edu.co
mailto:ateheran@gimrecreo.edu.co
mailto:satilano@gimrecreo.edu.co
mailto:missa@gimrecreo.edu.co
mailto:apinedo@gimrecreo.edu.co
mailto:lbaron@gimrecreo.edu.co
mailto:btorres@gimrecreo.edu.co
mailto:murango@gimrecreo.edu.co


 

Carrera 3 No. 69-11  

Tel.: 7850962 • Fax: 7850268  •  Celular: 317 427 3346  

grecreo@gimrecreo.edu.co 

Montería • Córdoba 

Yohemy Lorena Ayazo Benítez 
Directora de grupo 5A 
ASC Español 5A,5B,5C 

yayazo@gimrecreo.edu.co 

José De Jesús Maury Otero 

Director de grupo 5B 
ASC Matemática 5A,5B,5C 
Progrentis- Habilidades de Pensamiento 
5A,5B,5C 

jmaury@gimrecreo.edu.co  

María Florinda Montiel Aruachan 
Directora de grupo 5C 
Science 4A,4B,4C, 5A,5B,5C 

mmontiel@gimrecreo.edu.co 

Katty Inés Gómez German 
Inglés 1A,1B,1C 
Reading Plan 1A,1B,1C 

kgomez@gimrecreo.edu.co 

Andrea Camila Hernández Ramos 
Inglés 2A,2B,2C 
Reading Plan 2A,2B,2C 

ahernandez@gimrecrero.edu.co 

Paola Andrea Naranjo Sánchez 
Inglés 3A,3B,3C 
Reading Plan 3A,3B,3C 

pnaranjo@gimrecreo.edu.co 

María José Mejía Rangel 
Inglés 5A,5B,5C 
Reading Plan 5A,5B,5C 

mmejia@gimrecreo.edu.co  

Ángel David Argumedo Burgos 
Artística 1º a 5º 
Emprendimiento 4A,4B,4C, 5A,5B,5C 

aargumedo@gimrecreo.edu.co 

Jorge Enrique Velásquez Durango 
Expresión Corporal 1º a 5º 
Educación Física 1A,1B,1C 

jvelasquez@gimrecreo.edu.co 

Edward David Parra Serpa Educación Física 2º a 5º eparra@gimrecreo.edu.co 

Ismael Enrique Muslasco Álvarez 
Informática: 1º a 5º 
Progrentis – Habilidades del pensamientos 
1A,1B,1C, 2A,2B,2C, 3A,3B,3C 

imuslasco@gimrecreo.edu.co 

Jeimy Johanna Diaz Olascoaga Science 1º a 3º jdiaz@gimrecreo.edu.co 

Alexandra Accary EpCorena 
Ghisays 

Frances: 3A,3B,3C, 4A,4B,4C, 5A,5B,5C aaccary@gimrecreo.edu.co 

 
Cordialmente, 

 
 
 
SUSANA BURGOS DE ANGULO  
Directora 
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